adoptar los  siguientes puntos de acuerdo:- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - -  

PRIMERO.- Se aprueban al lnstituto Municipal de Arte y Cultura (IMAC),  las ampliaciones al 

Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio Fiscal 2006, por un importe de $13,391,699.00 

(TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

PESOS 00/100 M.N.), integrado por el subsidio por $12,000,000.00 , remanente por  $887,359.00 , 

ingresos propios por $456,600.00 y $47,740.00 de donativos, para quedar un Presupuesto Final de 

$35,317,499.00 (TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.). Según documentación anexa al 

presente dictamen, para que en su parte relativa quede como insertado a la letra de este texto. - - -  

SEGUNDO.-  Se aprueban al Organismo Paramunicipal lnstituto Municipal de Arte y Cultura 

(IMAC), las Transferencias Presupuéstales  del Ejercicio Fiscal 2006, por un importe de   

$1,679,100.00 (UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIEN PESOS 00/100 

MONEDA NACIONAL), además se aprueba la Modificación  Programática del 2006. Según 

documentación anexa al presente dictamen, para que en su parte relativa quede como insertado a 

la letra de este texto.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

[...]

PRIMERO.-  Se aprueba al Fideicomiso Inmobiliaria Municipal de Tijuana (FIMT), la Ampliación al 

Presupuesto de Ingresos y Egresos  del Ejercicio Fiscal 2006, por un importe de   $20,000,000.00 

(VEINTE MILLONES DE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), correspondiente al subsidio 

Municipal, para quedar un Presupuesto Final de $34,617,141.00 (TREINTA Y CUATRO 

MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.), 

además se aprueba la Modificación  Programática del 2006. Según documentación anexa al 

presente dictamen, para que en su parte relativa quede como insertado a la letra de este texto.- - -  

SEGUNDO.- De conformidad a lo previsto en el artículo 43 de la  Ley de Presupuesto, Contabilidad

[...]

Tijuana Baja California, publicada en el periódico oficial de Estado, el veintinueve de diciembre del 

año dos mil seis, hace constar que para la zona homogénea 1118 correspondiente al 

fraccionamiento  “Brisas del Mar” el valor por metro cuadrado es de $1,100.00 (Un mil cien pesos  

00/100 moneda nacional), que multiplicado por los  1,734.54 metros cuadrados arroja un importe 

total de $1'907,994.00  (un millón novecientos siete mil novecientos noventa y cuatro  pesos  

00/100 moneda nacional).- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

TERCERO. – Que es facultad de los Municipios en los términos del articulo 115 fracción II inciso b 

de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos  “….manejar su patrimonio conforme a

[...]

–Que en la reunión de trabajo celebrada por los Regidores integrantes de la Comisión 

de Desarrollo Urbano y Control Ecológico, el día ocho de febrero del dos mil siete, acordaron que la 

operación de compraventa sea sobre la base del valor establecido en el avalúo, siendo a razón de 

$1,478.11  (un mil cuatrocientos setenta y ocho pesos 11/100 moneda nacional) por metro 

cuadrado,  que multiplicado por la superficie de 1,734.54 metros cuadrados arroja un importe total 

de $2'563,840.92 (dos millones quinientos sesenta y tres mil ochocientos cuarenta pesos 92/100 

moneda nacional), así también que el pago deberá ser cubierto en una sola exhibición.- - - - - - - - - -